



# VALENCIA RUIZ MARIA INES

LIC. ENFERMERIA

## FORMACIÓN ACADÉMICA

**UNIVERSIDAD CATOLICA LOS ANGELES DE CHIMBOTE - ULADECH**

2010 - 2016

Facultad de ciencias de la salud – Escuela profesional de enfermería

**UNIVERSIDAD CATOLICA LOS ANGELES DE CHIMBOTE - ULADECH**

2015

Idiomas ULADECH católica – Ingles Nivel Básico

## EXPERIENCIA LABORAL

**IESTP SANTA ANGELA – Enfermera docente**

01/03/2023 al 29/12/2023

- Formación académica profesional de jóvenes de las carreras de la Salud.

**ESSALUD – CASTILLA**

Agosto 2022 – Diciembre 2022

- Atención de tópico de enfermería
- Atención de triaje
- Consejería y educación en temas de salud
- Toma de EKG y agudeza visual

**ESSALUD – Vacunatorios COVID - 19**

Abril 2022 – Julio 2022

- Atención de puntos fijos de vacunación
- Realización de campañas de vacunación en colegios, malls instituciones, otros.

**ESSALUD - Triaje Diferenciado COVID-19**

Marzo 2021 – Marzo 2022

- Atención y diagnóstico de casos sospechosos de COVID-19
- Notificación y seguimiento de casos positivos
- Sesiones educativas en medidas preventivas de contagio

**ESSALUD – Hospital Universitario**

Enero 2021 - Febrero 2021

- Atención del programa del Adulto mayor
- Atención de tópico de enfermería  
Atención y diagnóstico y seguimiento de casos sospechosos de TBC.

## CONTACTO

TELÉFONO:

956 719 502

DIRECCION:

Urb. Los Titanes Mz I lote 02 II etapa - Piura

CORREO ELECTRÓNICO:

[inexitha03@gmail.com](mailto:inexitha03@gmail.com)

## RESUMEN PROFESIONAL

Enfermera colegiada y habilitada, con 4 años de experiencia profesional en el ámbito asistencial, con enfoque en actividades preventivas promocionales en la comunidad piurana; y 4 años en el campo de la docencia formando jóvenes profesionales de la salud.

Forme parte de la primera línea de defensa contra el COVID-19 con enfoque en la prevención, control, diagnóstico y tratamiento del coronavirus.

## APTITUDES

- Liderazgo
- Comunicación asertiva
- Resolución de problemas
- Elaboración de reportes
- Trabajo en equipo
- Paciencia, orden y disciplina

## MATERIAS EN LAS QUE SE DESEMPEÑA:

- Enfermería para el cuidado del adulto mayor
- Primeros auxilios
- Ética y deontología en enfermería